
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 1 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: 

CONFERIMENTO INTUITU PERSONAE IN VIA DI URGENZA DI INCARICO DI 
COLLABORAZIONE LIBERO – PROFESSIONALE EX ART. 7, C. 6 D. LGS. N. 
165/2001, E S.M.I., PER ATTIVITA’ DI MEDICO AUTORIZZATO



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 2 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

L'estensore dell'atto: Piana Gaia
Il Responsabile del procedimento: Bianco Roberto
Il Dirigente/Funzionario: Bianco Roberto
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 3 di 4

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore S.O.C. Gestione 
Personale e Relazioni Sindacali di seguito riportata, in conformità al Regolamento 
approvato con delibera n. 290 del 12/05/2017 e modificato con delibera n. 65 del 
28/01/2020.

Premesso che:
 il Dott. Giorgio GAMBAROTTO, Dirigente Medico specializzato in Medicina del Lavoro 

e Sicurezza degli Ambienti di Lavoro, Direttore della SOC S.Pre.S.A.L., nonché 
Direttore del Dipartimento di Prevenzione, iscritto nell’apposito Elenco Nominativo 
Nazionale dei Medici Autorizzati presso il Ministero del Lavoro al n. 1.482, svolge 
dall’1/08/2007, giusta deliberazione n. 320 del 31/07/2007, l’attività di Medico 
Autorizzato per la sorveglianza medica dei lavoratori dell’ASL VCO;

 il suddetto dipendente a far data dal 01/11/2024 cessa dal servizio per quiescenza;
 in ogni Azienda è necessaria ed indispensabile la presenza della figura del Medico 

Autorizzato (D. Lgs. n. 101/2020);

Dato atto che:
 con deliberazione n. 822 del 29/10/2024 è stato indetto avviso di pubblica selezione 

per il conferimento di un incarico di collaborazione libero – professionale, ex art. 7, 
c. 6 D. Lgs. n. 165/2001, e s.m.i., per la ricerca di un medico specializzato iscritto 
nell’Elenco Nazionale dei Medici Autorizzati per lo svolgimento di attività di Medico 
Autorizzato e Medico Competente, tenuto conto che in Azienda non è presente 
nessun dipendente che può svolgere la suddetta attività e che è assai difficile 
reperire tale figura mediante pubblico concorso (l’ultimo concorso espletato ha 
consentito di coprire soltanto uno dei tre posti complessivamente vacanti);

 il termine di presentazione delle domande di partecipazione al suddetto avviso 
scadrà il 14/11/2024, pertanto successivamente alla cessazione dal servizio del 
Dott. Giorgio GAMBAROTTO;

 con nota prot. n. 69310 del 25/10/2024 questa Azienda ha richiesto a tutte le 
Aziende Sanitarie della Regione Piemonte e della Regione Lombardia la disponibilità 
a stipulare convenzione per 25 ore settimanali per 12 mesi per lo svolgimento della 
suddetta attività da parte di Medici Autorizzati e Medici Competenti dipendenti;

 alle Aziende è stato indicato il 15/11/2024 quale termine per rispondere (sinora n. 2 
Aziende della Regione Lombardia hanno comunicato un diniego) e in seguito, in 
caso positivo, sarà necessario porre in essere le eventuali procedure di convenzione 
ad hoc;

Ritenuto pertanto, in attesa dell’espletamento e della conclusione delle suddette 
procedure, considerata la situazione di estrema urgenza ed emergenza, di conferire intuitu 
personae al Dott. Giorgio GAMBAROTTO, medico specializzato e iscritto nell’Elenco 
Nominativo Nazionale dei Medici Autorizzati, un incarico di collaborazione libero – 
professionale, ex art. 7, c. 6 D. Lgs. n. 165/2001, e s.m.i., per continuare a svolgere nei 
mesi di novembre e dicembre 2024 l’attività di Medico Autorizzato per la sorveglianza 



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 4 di 4

medica dei lavoratori categoria A) e categoria B) dell’ASL VCO (D. Lgs. n. 101/2020), con 
un compenso orario lordo massimo di € 80,00 e con un impegno massimo di 17 ore 
mensili, in relazione al numero dei lavoratori da sottoporre a sorveglianza e tenuto conto 
della normativa vigente in materia;

Precisato che si ricorre al caso di specie per ragioni di urgenza e per soddisfare 
esigenze cui l’Azienda non può far fronte con il personale in servizio e tale circostanza è 
stata preliminarmente accertata;

Visti l’art. 7, c. 6 D. Lgs. n. 165/2001, e s.m.i., il “Regolamento aziendale per il 
conferimento di contratti di lavoro autonomo” approvato con deliberazione del Direttore 
Generale n. 160 del 27/02/2020;

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente delibera.

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 502/1992, e 
s.m.i., come formulati nel frontespizio del presente atto

DELIBERA

1) di conferire intuitu personae, per le motivazioni di cui in premessa, al Dott. 
Giorgio GAMBAROTTO (n. 11/10/1956), medico in possesso di specializzazione in 
Medicina del Lavoro e Sicurezza degli Ambienti di Lavoro, iscritto all’Albo dell’Ordine 
Professionale dei Medici Chirurghi e nell’Elenco Nominativo Nazionale dei Medici 
Autorizzati, un incarico di collaborazione libero – professionale, ex art. 7, c. 6 D. 
Lgs. n. 165/2001, e s.m.i., per continuare a svolgere nei mesi di novembre e 
dicembre 2024 l’attività di Medico Autorizzato per la sorveglianza medica dei 
lavoratori categoria A) e categoria B) dell’ASL VCO (D. Lgs. n. 101/2020), con un 
compenso orario lordo massimo di € 80,00 e con un impegno massimo di 17 ore 
mensili, in relazione al numero dei lavoratori da sottoporre a sorveglianza e tenuto 
conto della normativa vigente in materia;

2) di precisare che la spesa massima presunta derivante dalla presente 
deliberazione, pari a Euro 2.720,00, è da imputarsi al conto 3.10.04.94 – Impegno 
14 – Sub 81 del Conto Economico Esercizio 2024;

3) di precisare che l’Amministrazione si riserva la facoltà di risolvere il rapporto 
instaurato a seguito dell’adozione del presente atto, qualora ne rilevasse la 
necessità o l’opportunità, con un termine di preavviso di quindici giorni;

4) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva, in 
considerazione dell’evidente urgente necessità di provvedere.


		2024-11-06T08:15:52+0000
	Barbara Buono


		2024-11-08T16:38:00+0000
	Pasquale Toscano


		2024-11-11T18:20:30+0000
	Chiara Serpieri




